



OFICIO: SSPYTM/UAAI/0138/2013.
ASUNTO: Respuesta a solicitud de información
del folio 00043113

**SAUL VERA
P R E S E N T E**

En atención a su solicitud de información de 15 de abril del presente año, ingresada por medio del sistema INFOMEX relativa al folio anotado en el margen superior derecho y con fundamento en lo establecido por la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Puebla, publicada en el Diario Oficial de la entidad en fecha treinta y uno de diciembre del dos mil once; por la presente vía y forma se remite contestación en los términos siguientes de acuerdo con la información generada por la Dirección de Centro de Emergencia y Respuesta Inmediata .

SOLICITUDE DE INFORMACIÓN

Respuesta: Por medio de la presente me permito informarle a usted, que conforme al artículo 51, 53 y 54 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información.

Desglosado por fecha, hora y lugar del incidente:

DETALLES DE LOS AÑOS 2009 A ABRIL 2013

1. Reporte detallado del número total de accidentes de tráfico reportados y recibidos en el centro de emergencias y respuestas inmediatas del municipio de Puebla. Le informo lo siguiente: Los información desglosada en los años 2009 y 2010 apegado al artículo 53 de la ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Puebla que a la letra dice:

....

Artículos 53.-El acceso a la información se dará en la forma en la que permita el documento de que se trate. En la medida de lo posible la información se entregue por medio electrónicos, que el solicitante así lo haya requerido y sea posible.

...

En cuanto hace a la información 2011, 2012 y 2013 Cabe hacer mención que debido al magnitud de la información no se puede cargar en el sistema infomex, derivado de lo anterior podrá pasar a esta Secretaría de Seguridad Pública y Tránsito Municipal ubicada en Bulevar San Felipe # 2821 Col. Rancho Colorado en horario de oficina de 09:00 a las 17:00 a la oficialía de partes por un CD que contiene la información solicitada, mismo que no tendrá ningún costo.

2. El número de los accidentes que fueron atendidos por los servicios de emergencia ofrecidos por las dependencias municipales. Le informo lo siguiente: Todos los servicios que se atienden al Centro de Emergencia y Respuesta Inmediata son atendidos por dependencias del municipio.



AÑO	Número de accidente
2009	9,581
2010	11,547
2011	15,869
2012	17,530
2013	5,301

3. El numero de los accidentes que fueron canalizados a los servicios de emergencia ofrecidos por las dependencias de otros niveles de gobierno. Le informo lo siguiente: El sistema del Centro de Emergencia y Respuesta Inmediata atiende los servicios que sean de emergencias para las dependencias municipales de Puebla, todas aquellas que son del ámbito Estatal, son canalizadas al 066 y por su carácter de emergencia y no generar tiempos de respuesta, no se toman registros de las mismas, esto con la finalidad de atender de la manera más rápida y eficiente por la dependencia que atenderá dicha emergencia.
4. Los reportes finales de las causas, número de accidentados, lesionados y/o muertos. Le informo lo siguiente: Derivado de la información anterior se atienden los servicios como dato estadístico obteniendo los mencionados en el punto 2, así mismo cabe hacer mención que solo se atienden los servicios de emergencias y las dependencias que atienden son responsables de generar los reportes finales.

Con la seguridad de que la información proporcionada, cumplirá con las expectativas generadas y sin otro asunto en lo particular, me reitero a las apreciables consideraciones de Usted.

ATENTAMENTE
"SUFRAGIO EFECTIVO NO REELECCIÓN"
HEROICA PUEBLA DE ZARAGOZA, A 08 DE MAYO DE 2013
"PUEBLA, LA CIUDAD QUE QUEREMOS"

ING. ALEJANDRO DAVID TEJEDA RIVAS
RESPONSABLE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA
DE ACCESO A LA INFORMACIÓN